



صف بندی ها در انتخاب شهردار شفاف می شود

بازار داغ لابی در خیابان بهشت

رقابت با ۶ کاندیدای دیگر شهرداری مطرح شده بود، ولی به رغم تلاش هم حزبی هایش در شورای شهر، تنها توانست به عنوان چهارمین گزینه بعد از نجفی، مرعشی و کولایی رای شورایی ها را به خود جلب کند. حالا دوباره اعضای حزب اعتماد ملی سودای رسیدن افشانی به بهشت را در سر می پروراند و به نظر می رسد با وعده شهردار شدن افشانی به محسن هاشمی رای نداده اند؛ وعده ای که به نظر در عمل به نتیجه نخواهد رسید. اعضای شورای یکدست اصلاح طلب شهر تهران اکثریت از سه حزب شاخص اصلاح طلب هستند؛ کارگزاران، اتحاد ملت و اعتماد ملی. در این میان اگرچه حزب اتحاد ملت با وعده شهرداری افشانی تا این لحظه توانسته سه رای حزب اعتماد ملی را برای خود جذب کند، اما به نظر در مرحله نهایی با رای ندادن به افشانی، اعتماد ملی را نا کام خواهد گذاشت. گفته می شود اعضای اتحاد ملت با توجه به سوابق درگیری های افشانی و حواشی وی در استان فارس، مساله تایید صلاحیت را بهانه کرده و در نهایت به یکی از سه کاندیدای خود یعنی محمد ابراهیم انصاری لاری، پیروز حناچی یا محمود حسینی رای خواهند داد.

«به نظر من فرد شاخصی که در میان گزینه های پیشنهادی برای شهرداری وجود دارد، آقای افشانی است»؛ این عبارت بخشی از اظهارات محمد جواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران در گفت و گو با «فرهیختگان» است. حق شناس در حالی محمد علی افشانی را به عنوان شهردار مطلوبش معرفی کرد که همان روز به ماندگاری محسن هاشمی در شورای شهر رای داده بود. محمد علی افشانی کیست؟ محمد علی افشانی از اعضای حزب اعتماد ملی است که در مهرماه ۹۶ و بعد از دور افتادنش از رقابت بر سر کرسی مدیریت شهر تهران، به سمت معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور منصوب شد. با توجه به سابقه سیاسی و حزبی افشانی، در حال حاضر در میان اعضای یکدست اصلاح طلب شورا، چهره های نزدیک به حزب اعتماد ملی یعنی محمد جواد حق شناس، سید ابراهیم امینی و حجت نظری روی شهرداری وی اصرار و اتفاق نظر دارند. پیش از این در شهریورماه نیز نام افشانی در گردونه

یادداشت

درباره بی سامانی فرآیند تصمیم گیری در دولت

راننده صدا و سیما و کارواش

سوی ماجرا توجه نمی کنند که ممکن است هزاران نفر از مردم عادی، مسیر زندگی شان را بر اساس مصاحبه آنها جابه جا کنند و چنانچه در مسیر اجرایی سازی آن تصمیمات، انحراف یا بازگشتی رخ بدهد، زندگی های فراوانی دچار فروپاشی می شود. راه حل ماجرا چند چیز است؛ نخست استقرار پیشرفته نظاماتی که بتواند شفافیت را در حکومت پیاده سازی کند. آنچنان که صدر تا ذیل یک تصمیم برای همگان روشن و قابل ردگیری باشد تا دیگر هیچ کس نتواند سهم خود را انکار کرده یا جاخلی سیاسی بدهد. دوم آنکه باید نظام گفت و گوئی مسئولان و سخن پراکنی دستگاه های دولتی، مبتنی بر مبانی اخلاقی و علمی استوار باشد. این همه سخنرانی و مصاحبه نیازی نیست، این همه متلاطم کردن فضای ذهنی مردم خطاست. باید در اطلاع رسانی ها فقط موارد دقیق و صحیح اعلام شود. راه حل تکمیلی سوم هم آن است که حکومت به هر طریق ممکن ضرر و زیان وارده به زندگی مردم به خاطر جابه جایی تصمیمات را جبران کرده و به صورت ویژه متصدیان مقصر یا قاصر را تنبیه و از گردونه مدیریت حذف کند تا همه مدیران هنگام تصمیم گیری، قدری از دلهره و غیرت را لحاظ کنند. همه لایه های حکومت باید باور کنند ثبات در زندگی مردم از مهم ترین پایه های عدالت اجتماعی است و امروز، حرکت به سمت ثبات اجتماعی، می تواند کارآمدی نظام را ارتقا دهد.

راننده صدا و سیما تعریف می کرد روزی به کارشناس هوشناسی اخبار گفتم امروز می خواهم سمندم را ببرم کارواش، از برف و باران که خبری نیست؟ خیالم راحت باشد؟ گفت خیالت تخت! خبری نیست؛ فقط احتمال ضعیفی است که سه چهار روز آینده، یک پوشش برف خیلی مختصر بیاید و تمام. عصر با خیال جمع رفتم کارواش، غروب نشده چنان برفی آمد که تا چهار روز خیابان ها یخ زده بود. هفته بعد که دوباره کارشناس توی ماشینم سوار شد، گفتم داداش! تو که گفتی خبری از برف و باران نیست. گفت آره، اما به صورت خیلی غیرمنتظره جهت باد عوض شد و ابرهای متراکم خودشان را به تهران رساندند. گاهی حکایت ما - مردم متوسط الحال - در مواجهه با سیاسیون اینچنین است. می خواهم به آنها اعتماد کنم، حتی گاهی از اطلاعات و رانت شان استفاده کنیم و به واسطه تحلیل های آنها مسیر زندگی مان را تنظیم کنیم، اما در مقابل، به سادۀ ترین وجه ممکن، پیش بینی های آنها نادرست از آب درآمده و زندگی ما پر از گل ولای می شود؛ از وعده های انتخاباتی مسئولان گرفته تا تحلیل های گاه و بیگاه شان درباره نرخ ارز و سود بانکی و وضعیت مسکن و بیمه و مدرسه و سربازی. چه بسا مسئولان در تمام لحظاتی که تصمیمات کارشناسی نشده یا در حال بررسی شان را رسانه ای می کنند، هرگز به این

سید مهدی سیدی

روزنامه نگار



هسته ای ایران تا سال ۲۰۲۵ است. این مساله به لطف برجام ممکن شد. دومین آزمون اطمینان یافتن از این است که در درازمدت، ایران هیچ فعالیت هسته ای نخواهد داشت. سومین مساله که مساله ای بنیادی است، اینکه بتوانیم به فعالیت های ایران در زمینه موشک های بالستیک خاتمه دهیم. چهارمین آن فراهم کردن شرایط برای رسیدن به راه حلی سیاسی جهت مهار ایران در منطقه، یعنی در یمن، سوریه، عراق و لبنان است. در این موضوعات دیدگاه ما عوض نشده است. من همیشه گفته ام لازم است چارچوبی پیدا کنیم تا بتوانیم با کمک یکدیگر و طرف های منطقه و سران ایران به دنبال یافتن توافق باشیم. «مکرون البته نکته تازه ای هم گفت که نشان می دهد احتمال ایجاد تحریم های جدید برای حفظ برجام و عدم خروج آمریکا از آن بیشتر شده است. او در این نشست خبری در این باره تأکید کرد: «مسائلی که امروز مطرح می شود، ارتباطی به پاره کردن برجام ندارد، بلکه مربوط به ساختن چیزی جدید است که تمام گرانی های ما را شامل می شود.»

در این دیدار رئیس جمهور ترامپ مانند گذشته صحبت کرد، هرچند از تأکیدش بر خروج از برجام اندکی کاسته شده بود، اما باز هم به ایران و توافق هسته ای تاخت، مانند گذشته از عباراتی مانند «احمقانه»، «مضحک» و «فاجعه بار» برای برجام استفاده کرد و ضمن تهدید ایران گفت: «در صورتی که ایران به هر طریقی ما را تهدید کند، پهنای خواهد پرداخت که تاکنون چند کشور معدومشابه آن را پرداخته اند.» امانوئل مکرون اما سخنانش قدری متفاوت از قبل بود و نقشه راه خود برای ایجاد جالش با ایران را با تشریح و تفصیل بیشتری بیان کرد. رئیس جمهور فرانسه گفت: «برجام توافقی نیست که ما قادر کند دست کم تا سال ۲۰۲۵ مقداری نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران داشته باشیم، بنابراین تمایل داریم از این به بعد بر سر توافقی جدید درباره ایران [با آمریکا] همکاری کنیم.» وی در توضیح ایده خود برای آینده روابط با ایران گفت: «لازم است ما چهار حوزه را [درخصوص ایران] پوشش دهیم. اولین آن، جلوگیری از هرگونه فعالیت های

رسانه های غربی می گویند اروپا و آمریکا به طرح مشترکی برای خنثی سازی برجام رسیده اند

ترامپ ستون های خالی طرح مکرون را پر می کند

رفت و آمدهای سران و کارشناسان کشورهای موسوم به ۱+۵ چند روزی است که بیشتر از گذشته شده. دیدارها گسترش یافته و رایزنی ها طولانی تر شده. موضوع اما توافق هسته ای با ایران است. آنچه در ظاهر پیداست، مخالفت آمریکایی ها با داده برجام است. آنها می گویند یا برجام اصلاح بشود - اساسی هم اصلاح بشود - یا ۲۲ اردیبهشت که ضرب الاجل ترامپ برای برجام به پایان می رسد، از توافق هسته ای خارج خواهند شد. در مقابل اروپایی ها معتقدند نباید برجام را به هم زد. باید این توافق حفظ شود، اما در کنار آن توافقات دیگری برای تکمیل پازل «مهار ایران» منعقد شود. حالا دیدارهای متعددی میان اروپایی ها و آمریکا برای رسیدن به یک نقطه مشترک در جریان است. بخشی از تصمیمات سه کشور اروپایی و آمریکا را ترامپ و امانوئل مکرون در نشست خبری خود در کاخ سفید که آخرین ساعات روز سه شنبه برگزار شد، بیان کردند.



گزارش

نیویورک تایمز

رایزنی های دیپلمات های آمریکایی و اروپایی برای «تغییر برجام» و دو سند «ضمیمه» یا توافقی جانبی پیشرفت هایی داشته است. تدابیر شدیدی و اعمال تحریم هایی علیه ایران در صورت آزمایش موشک های دوربرد و اعمال تحریم در صورت ممانعت از ورود بازرسان بین المللی به هر پایگاهی شامل پایگاه های نظامی از جمله توافقات احتمالی خواهد بود. ممکن است این توافقات طی روزهای آینده منتشر شود.

وال استریت ژورنال

مقام های آمریکایی و اروپایی در حال کار برای رسیدن به توافقی سیاسی با هدف تغییر برجام طبق خواسته رئیس جمهور آمریکا هستند. شاید این توافق سیاسی بهانه ای شود تا ترامپ تمدید تعلیق تحریم ها را در ۲۲ اردیبهشت انجام دهد. مقام احتمالی این توافق سیاسی: ایران از ساخت موشک های بالستیک قاره پیمایا آزمایش آنها منع می شود و بار دیگر بر دسترسی آژانس به سایت های ایران از جمله سایت های نظامی تأکید خواهد شد.

آسوشیتد پرس

پیش نویس چهار سند تهیه شده است. در این اسناد گفته شده که معاهدات جدید بین المللی غیر از برجام از دستبایی ایران به سلاح های هسته ای در سال های پس از انقضای برجام جلوگیری می کند. در این سندها به علاوه آژانس بین المللی انرژی اتمی خواسته شده فعالیت های نظارتی را تقویت کند و وعده داده شده در صورت حرکت ایران به سمت ساخت موشک های بالستیک قاره پیمایا تحریم های شدیدی علیه این کشور وضع می شود.

عباس عراقچی



معاون سیاسی وزیر خارجه در مصاحبه با روزنامه «آفتن پستن»: در حالی که ترامپ تهدید کرده برجام را نقض می کند، از سوی اروپایی ها پاداش می گیرد. اکنون ما داریم مجازاتی می شویم. این منطقی نیست و عملی نخواهد نشد. برجام قابل مذاکره مجدد نیست. برای اینکه این توافق کارایی داشته باشد، باید پایدار و قابل پیش بینی باشد. ما آماده تحریم های جدید، پایان توافق و شروع مجدد برنامه هسته ای هستیم. در حقیقت حتی اگر آمریکا تصمیم بگیرد در این توافقنامه باقی بماند، ایران می تواند خودش را از آن خارج کند. چرا باید در قراردادی بمانیم که سودی برای ما ندارد؟

محمد جواد ظریف



وزیر امور خارجه در گفت و گو با رادیو ان بی آر با اشاره به سفر به بران فرانسه و آلمان به واشنگتن برای گفت و گو با رئیس جمهور آمریکا درباره برجام: «امیدواریم رئیس جمهور مکرون و پس از او صدراعظم مرکل از فرصت سفر خود به آمریکا استفاده کنند تا به رئیس جمهور ترامپ تفهیم کنند توافق هسته ای به همان شکل کنونی اش در راستای منافع آمریکا و باقی جامعه بین الملل است. من فکر نمی کنم آمریکا بخواهد به جهان این پیام را بفرستد که اگر شما با آمریکا مذاکره کنید، این کشور پس از آنکه به یک توافق دست یافتید، عقب خواهد رفت.»

اصل مطلب

از فرهنگستان و بنیاد سعدی حقوق نمی گیرم



غلامعلی حداد عادل گفت: «از قدیم گفته اند آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک است. ما از شفافیت مخصوصا در امور مالی استقبال می کنیم و البته اصرار داریم این شفافیت گزینشی نبوده و به دور از نگاه سیاسی و جناحی برای همه دستگاه ها باشد.» حداد عادل همچنین در پاسخ به اقدامات انجام شده درباره شفافیت بودجه دریافتی فرهنگستان و بنیاد سعدی افزود: «درخصوص بودجه فرهنگستان و بنیاد کاملا از موضوع رسیدگی استقبال می کنیم و در حال حاضر نیز نمایندگان دیوان محاسبات کشور بنا بر روش هر ساله خود در فرهنگستان مستقر هستند و به حساب ها به صورت دقیق رسیدگی می کنند.» رئیس فرهنگستان زبان فارسی و بنیاد سعدی در واکنش به حاشیه سازی های فضای مجازی نیز گفت: «همان طور که گفتیم، دیوان محاسبات و کارشناسان آن ناظر صرف بودجه هستند، اما باید درباره خودم نیز بگویم به عنوان رئیس فرهنگستان یا بنیاد، حقوقی دریافت نمی کنم.»

هر توافقی بین اروپا و آمریکا بی اعتبار است



امیر دربابان علی سخنانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در نهمین نشست مسئولان عالی امنیتی پنج قاره جهان که در شهر سوچی روسیه در جریان است، تصریح کرد: «من در این نشست امنیتی بین المللی که نمایندگان عالی بیش از ۱۰۰ کشور از پنج قاره جهان حضور دارند، به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنم هر توافقی که اروپا و آمریکا در مورد آینده برجام و آینده برنامه هسته ای ایران برای دوره بعد از محدودیت پیش بینی شده در برجام کنند، از نظر ما بی اعتبار بوده و فاقد ارزش است.» وی افزود: «به طور قطع رویاهای آنها در مورد ایران تعبیر نخواهد شد. گفت و گو مجدد در مورد پایان دوره محدودیت فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران به معنای نابودی برجام است، زیرا لغو محدودیت ها و عادی شدن روند برنامه هسته ای ایران در چارچوب معاهده بخش مهمی از تعهد ارائه شده به ایران در توافقنامه بین المللی برجام است.»

انتخاب شهردار با نگاه حزبی ممنوع



امیر مخبایان، تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به تحولات مربوط به انتخاب شهردار برای تهران گفت: «متأسفانه معضل جدی جامعه ما در سطح مدیریتی که ناکارآمدی است، عمدتا با پوششی از سیاسی بازی همراه می شود.» این فعال سیاسی در ادامه تصریح کرد: «باعث تأسف است که بازی های حزبی مثلا مدبری همچون محسن هاشمی که شهرداری را می شناسد، فقط به دلیل احسن اصولگرایان مخالف او نیستند یا او مواضع تند جناحی نمی گیرد، کنار می زنند و در پی مدیرانی هستند که اوامر آنها را اطاعت کنند.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «از سران اصلاحات انتظار است اگر واقعا خواهان رضایت مردم و اصلاح واقعی هستند، مقابل اعمال نفوذ های نادرست در انتخاب شهردار بایستند و رضایت مردم را بر رضایت این یا آن حزب سیاست زده که قصد کارایی برای نیروهای بیکار خود را دارند، ترجیح دهند.»

کاوه مدنی از ابتدا دوتابعیتی اعلام شد



جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه یکی از راه های جلوگیری از خطر نفوذ استعمار برای جایگاه های خاص و حساس است، گفت: «متأسفانه در این چند سال استعلام های منفی داده شده، اما به آن توجهی نشده است.» وی تصریح کرد: «در مورد کاوه مدنی در همان زمان هم اعلام شد که وی دوتابعیتی است.» کریمی قدوسی عنوان کرد: «کاوه مدنی به دلیل برخی آشنایی ها توسط عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست دعوت و به عنوان معاون این سازمان منصوب شد.» وی با اشاره به موضوع پروژه نفوذ از طریق NGO ها و سمن ها با موضوع محیط زیست ادامه داد: «تنها در این پروژه ۵۰۰ دوربین جاسوسی در کویر مرکزی ایران با رمز «بویلنگ ایرانی» نصب کرده بودند. کویر مرکزی در حقیقت محل سایت مرکزی تمرینی موشک های ماست و آنها می خواستند با نصب این دوربین ها از جزئیات تست موشکی سر در بیاورند.»

همکاری ایران و روسیه برای برخورد با داعش



تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با رئیس جمهور تاتارستان گفت: «در ایران، مسلمانان شیعه و سنی و پیروان ادیان دیگر سال ها است که کنار هم مسالمت آمیز زندگی و هر کدام احکام مذهبی خود را اجرا می کنند. امیدواریم همکاری های فرهنگی، علمی و اقتصادی دو کشور افزایش یابد. ما از امکانات و ظرفیتی که به برکت نام حضرت علی بن موسی الرضا (ع) در آستان قدس رضوی داریم در جهت توسعه این همکاری ها استفاده می کنیم.» وی تأکید کرد: «سیاست جمهوری اسلامی ایران، ارتباط دوستانه با همسایگان است. بر این اساس، همکاری با روسیه و جمهوری تاتارستان روز به روز توسعه پیدا خواهد کرد. بدون تردید همکاری ایران و روسیه در منطقه و برخورد با جریان های دست ساز آمریکا همچون داعش بسیار موثر است.» رئیس جمهور تاتارستان در این دیدار از تعمیق همکاری ها با آستان قدس رضوی استقبال کرد و خواستار گسترش این همکاری ها شد.